quod ob amorem Dei sancteque virginis Marie nec non apostolorum Petri et Pauli, qui in Tincia 
patrociniatur.

108 KDW, t. I, nr 82: Deo atque gloriose virgini Marie et supradicte ecclesie Luknensi.
109 Ibidem, nr 33: Deo et sancto Johanni Ewangeliste in Muglin; ibidem, nr 81: Deo et beate 

Marie ad memoratum locum; ibidem, nr 131: Deo et beate Marie in Lukna (jest to dokument fun-
dacyjny klasztoru w Obrze).

110 Ibidem, nr 138: Deo et beate Marie et domui de Syliov et fratribus ibidem Deo servientibus 
eorumque successoribus, 220: Deo et beate virgini Marie in Lubes, Cysterciensis Ordinis fratribus, 
258: Deo et beate Marie in Obra ac fratribus inibi constitutis Cisterciensis Ordinis.

111 Ibidem, nr 282: cum Domino et beato Petro ecclesieque Poznaniensi tempore venerabilis 
domini Bogufali episcopi Poznaniensis.

112 KDW, t. VI, nr 6: omnipotenti Deo et beate Marie atque sancto Petro necnon monasterio 
Lucknensi et fratribus inibi Deo famulantibus. Na KDW, t.  I, nr  82 wskazano jako odbiorców 
dyplomu Boga, św. Marię oraz kościół łekneński: Deo atque gloriose virgini Marie et supradicte 
ecclesie Luknensi.
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kościół świętego113, świętego wraz z członkami klasztoru114 albo wraz z arcybi-
skupem gnieźnieńskim115 czy wreszcie samego świętego116. Wśród tej grupy od-
biorców przeważają dokumenty wystawiane dla klasztorów reguły cysterskiej117, 
przy czym w  wypadku Paradyża i  Lubiąża daje się wykazać, że posługiwano 
się właściwym dla tych opactw schematem redakcyjnym118. Wskazanie na Boga 
lub świętego obecne było na badanych dyplomach głównie we wcześniejszym 
okresie, a ostatni dokument przeznaczony dla Boga i świętego został wystawiony 
przez Bolesława Pobożnego 30 VI 1261 r.119 

Na dokumentach przeznaczonych dla poszczególnych osób prywatnych 
wskazywano na godności, które dana osoba (lub osoby) piastuje oraz na pocho-
dzenie120, bądź podawano jedynie godność sprawowaną przez odbiorcę dyplo-
mu121 lub jego pochodzenie122. Tylko na paru dyplomach wymieniono odbiorcę 

113 KDW, t. I, nr 35: Deo et sancto Laurentio ecclesieque ipsius monasterii ante Calis.
114 Ibidem, nr  87: beato Petro et fratribus in Lukna, 116: beate Marie in Lubens de dyoce-

si Wratizlaviensi, 262: beate et pereptue virgini Dei genitrici Marie et dilectis fratribus  
de Paradyso Ordinis Cysterciensis diocesis Poznaniensis.

115 Ibidem, nr  299: beato Adalberto et venerabili patri domino Ffulconi Gneznensis ecclesie 
archiepiscopo eiusque successoribus.